REQUERIMENTO Nº

074

DE

13

DE

AGOSTO

DE 201

9

.

Da Vereadora

PROFESSORA GELI SANCHES

Requer encaminhamento

ao

Engenheiro

Hernandes Souza, Supervisor da Unidade

do

Departamento NacionaL d

e Infra

E

strutura e

Transportes

-

DNIT

-

ANÁPOLIS

,

e Engenheiro

Volnei Freitas, Superintendente Regional DNIT

–

GO/DF

para

S

O

LICITAR

,

a instalação

barreiras

eletrônicas ou redutores de velocidade na BR 414,

KM 437 e 438

, n

a

s

entradas do Recanto do Lago e

Estância Park Hotel.

Endereço

DNIT

: Alameda

Odilon Santos, s/n, Setor Industrial

Aeroporto

-

CEP: 75104

-

240.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

A Vereadora, abaixo assinado requer a V.Exª. ouvida a casa, que seja

oficializado,

ao

Engenheiro Hernandes Souza, Supervisor

do

Departamento NacionaL de Infra

E

strutura e Transportes

-

DNIT

-

ANÁPOLIS,

e Engenheiro Volnei Freitas, Superintendente Regional

DNIT

–

GO/DF

para

SOLICITAR

,

,

a instalação barreiras eletrônicas ou

redutor

es

de velocidade na

BR 414, KM 437 e 438, nas entradas do Recanto do Lago e Estância Park Hotel.

Endereço DNIT:

Alameda Odilon Santos, s/n, Setor Industrial  Aeroporto

-

CEP: 75104

-

240.

Justificativa

Trata

-

se da necessidade de se adotar medidas preventivas de acidentes

,

ressaltando que as barreiras foram retiradas e por ser perímetro urbano, vários acidentes estão

acontecendo no local, inclusive c

o

m mortes.

Por isso a necessid

ade de

dispositivos de redução de

velocidade nos pontos de cruzamento da BR

-

414.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em

13

de

agosto

de 201

9

.

Profª. Maria Geli Sanches

Vereadora

Presidente da Comissão

de Educação,

Cultura, Ciência e Tecnologia